
令和３年(2021年)９月２４日
第１・２学年保護者の皆様へ

札幌市立北都中学校
校長 成田 昭人

進路説明会および学年ＰＴＡの御案内

初秋の候、保護者の皆様におかれましては益々御清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃
より本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、ありがとうございます。
さて、早いもので２学期も半ばを迎えました。３年生はお子さんの進路選択についても、方針を
決定する時期が近づいてまいりました。つきましては、下記の日程で『進路説明会』を開催し、進
路に関わる具体的な手続や進路選択の方法等について説明したいと思います。時節がら何かと御多
用のことと存じますが、多数御出席くださいますよう、御案内申し上げます。
なお、御不明な点がございましたら、学校まで御連絡ください。

記

１．期 日 令和３年１０月２９日（金）15:30～16:00 全学年対象
16:10～16:40 ３学年対象

※１・２学年は学年ＰＴＡ
２．会 場 本校 体育館

３．対 象 全学年保護者の皆様

４．内 容 (１)学校長あいさつ
(２)進路に関する説明（本校進路係）

全学年対象①進路選択について
②公立高校について
③私立高校について
④推薦受験・自己推薦受験について

３学年対象⑤専修学校・各種学校について
⑥就職について
⑦これからの生活について
⑧今後の進路日程について

(３)質疑応答

５．その他 下記の用紙を１０月１９日（火）までに御提出ください。

（担当:進路係 斉藤 一幸）

切り取り線

１０月２９日（金）の進路説明会に

・出席します
（どちらかに○印をつけてください。）

・欠席します

学年ＰＴＡに

・出席します
（どちらかに○印をつけてください。）

・欠席します

年 組 番 生徒氏名

保護者氏名



平成３年(2021年)９月２４日

第３学年保護者の皆様へ

札幌市立北都中学校

校長 成田 昭人

進路説明会の御案内

初秋の候、保護者の皆様におかれましては益々御清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、ありがとうございます。

さて、早いもので２学期も半ばを迎えました。３年生はお子さんの進路選択についても、方針を

決定する時期が近づいてまいりました。つきましては、下記の日程で『進路説明会』を開催し、進

路に関わる具体的な手続や進路選択の方法等について説明したいと思います。時節がら何かと御多

用のことと存じますが、多数御出席くださいますよう、御案内申し上げます。

なお、御不明な点がございましたら、学校まで御連絡ください。

記

１．期 日 令和３年１０月２９日（金）15:30～16:00 全学年対象

16:10～16:40 ３学年対象

※１・２学年は学年ＰＴＡ

２．会 場 本校 体育館

３．対 象 全学年保護者の皆様

４．内 容 (１)学校長あいさつ

(２)進路に関する説明（本校進路係）

全学年対象①進路選択について

②公立高校について

③私立高校について

④推薦受験・自己推薦受験について

３学年対象⑤専修学校・各種学校について

⑥就職について

⑦これからの生活について

⑧今後の進路日程について

(３)質疑応答

５．その他 下記の用紙を１０月１９日（火）までに御提出ください。

（担当:進路係 斉藤 一幸）

切り取り線

１０月２９日（金）の進路説明会に

・出席します

（どちらかに○印をつけてください。）

・欠席します

年 組 番 生徒氏名

保護者氏名


